



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Boninal

Segunda-feira • 17 de Abril de 2023 • Ano XVI • Nº 2543

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário

Licitações 02 a 03



Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Celeste Augusta Araújo Paiva / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua José de Souza Guedes, 218 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTLDNUUXQKZGNKMXNTA0MK

Licitações

**MUNICÍPIO DE BONINAL
BONINAL-BA**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023-PE

Processo Administrativo Nº 099/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: HOLDIMAR ALONSO PAIVA

Data de Publicação: 13/03/2023 14:38:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 12:24:04

LOTE 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, CAPAZ DE PRESTAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA DE LOCAÇÃO E MONTAGEM/DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS FÍSICAS DE PALCOS, EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, GRADIL E LOCAÇÃO/INSTALAÇÃO DE GRUPO GERADOR, PARA ATEN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: DIÁRIA	Marca: Auratec	Modelo: Auratec
Descrição: PALCO PROFISSIONAL 14x10 DUAS ÁGUAS - Palco Profissional coberto no tamanho de 14,0 Mts x 10,0 Mts x 9,0 Mts (largura x profundidade x altura) em estrutura metálica treliçada em Q-30 no mínimo, considerando medidas de 9,8 Mts de altura sendo: 1,8 Mts – piso ao chão e 8,0 Mts piso ao teto livre. Piso confeccionado em compensado naval de 20 mm ou superior, possuindo escadas de acesso laterais com 2 corrimões, rampa lateral de serviço se necessária, saia preta, teto no formato revestido em lona "Anti-chamas" com cobertura treliçada de Q-30, conforme normas técnicas ABNT, 1 House Mix e 01 Camaris. Nota os equipamentos devem ser montados e em condições de uso e teste com no mínimo 01 dia de antecedência da data de início do evento.			
1. Apresentar ART's de montagem e desmontagem com cadastro do CREA.			
2. Fornecer estrutura apropriada para alocação de console mixer externos, possibilitando aproveitamento total do palco.			
3. Montá-lo, em sua totalidade, entendendo-se por estrutura também, a cobertura, o gradil e proteção, rampas e escadas do mesmo.			
4. Armar o palco no local definido pela CONTRATANTE.			
5. Executar a montagem do palco, fornecendo todo material e mão de obra necessários.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 8.500,00	Valor Total: 17.000,00
Item: 2	Unidade: DIÁRIA	Marca: Attack Times one	Modelo: Attack Times one
Descrição: SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA CINCO MIL PESSOAS - 32 SUB-GRAVES - Montagem PA: 16 (seis) amplificadores SPL 14.000W; 02 consoles digital 48 CANAIS Yamaha M7 ou similar; Sistema Back Line ou com equipamentos suficientes para shows de diversos grupos bandas que se apresentarão; Caixas suficientes para potência instalada, no mínimo, média de 32 caixas de grave, 16 caixas line Array(08 de cada lado); 08 vias de monitor; 01 sistema aéreo de side fill) – Potências Respectivas (Tip, Machine, Audio Tec); Periféricos PA: 02 processador Yamaha DBX ou similar; retornos individuais: Baixo, Teclado e Guitarra (HartkeSistem, Meteoro, Peavey, Fender); Acessórios e Microfones: 02 Kit Shure Bateria ou similares; 10 Shure SM58 ou similares, 01 Kit Shure percusão ou similar, 2 Microfone Shure Beta Sem Fio ou similares; 12 pedestais girafa; Técnicos, roadies e carregadores necessários.			
O equipamento de som deverá ser montado em local definido pela CONTRATANTE.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 11.850,00	Valor Total: 23.700,00
Item: 3	Unidade: DIÁRIA	Marca: Skypix Blue light	Modelo: Skypix Blue light
Descrição: ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL - Composta por: 01 (um) console completa com fades; 24 (oito) Mooving (oito) (vinte) par led 210w rgbw; estrutura em alumínio Q30 + Q50 para fazer a elevação do sistema de iluminação; sistema de energia completo prolux; cabo de AC 4X25MM; aterramento completo; Painel de LED 3X4 Mts; 01 (um) sistema de energia exclusivo para o led;			
1. Oferecer iluminação compatível com a estrutura do palco e/ou ambiente (local) de realização do evento a ser contratado.			
2. Executar a montagem da iluminação do palco e do evento, sendo responsável pelo fornecimento de todo o material e mão de obra necessária.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 7.500,00	Valor Total: 15.000,00
Item: 4	Unidade: DIÁRIA	Marca: Auratec	Modelo: Auratec
Descrição: GRADIL DE FECHAMENTO -Locação/montagem/desmontagem de 20 (VINTE) METROS DE GRADIL para isolamento e segurança de ambientes e espaços diversos, estrutura em barras redondas confeccionadas com Tubo de 1"1/2 X 1,5 maciço e laminado de 3/8, peças de 2,00 x 1,00 com sistema CONECT JUST.			
Executar a montagem do gradil de fechamento, sendo responsável pelo fornecimento de todo o material e mão de obra necessária. A EMPRESA DEVERÁ OBSERVAR O NÚMERO (METROS)DE GRADIL SOLICITADOS.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 700,00

**MUNICÍPIO DE BONINAL
BONINAL-BA**

Item: 5 Unidade: DIÁRIA Marca: Cummins Modelo: Cummins
Descrição: GRUPO GERADOR SILENCIADO DE 180 KVA. Gerador de energia elétrica (silenciado), alimentado por combustível (biodiesel/diesel), com potência mínima de 180 Kva, para uso de Palco (sonorização e iluminação), com manutenção diária e permanente devidamente abastecido, quando da utilização em eventos conforme a necessidade da contratante. Onde a empresa vencedora deverá:
1. Atender às necessidades da sonorização e iluminação. Sendo que o Grupo Gerador deverá conter 60,00m de cabos e deverá estar devidamente abastecido.
2. Executar a instalação do grupo gerador, sendo responsável pelo fornecimento de todo o material e mão de obra necessários.
3. Disponibilizar 01 (um) Gerador reserva para suprir eventuais problemas no caso de mau funcionamento, ou não funcionamento do gerador contratado.
4. Disponibilizar uma equipe técnica de no mínimo 04 (quatro) pessoas, dentre as quais 01(um) eletricitista e 01 (um) operador de máquinas, para execução e manutenção de instalações elétricas, realização de montagem e desmontagem, bem como testes de equipamentos de uso geral a ser utilizado na estrutura do evento.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 4.300,00 **Valor Total:** 8.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POTENCIAL ESTRUTURAS E EVENTOS	044	40.630.600/0001-58	84.000,00	65.000,00		Sim
2 RECÔNCAVO ENTRETENIMENTOS E	027	09.419.692/0001-81	94.000,00	68.949,00	6,08	Sim
3 PLATAFORMA E EVENTOS LTDA	020	01.386.148/0001-79	109.200,00	109.200,00	58,38	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A PLAY'S COMERCIO E SERVIÇO LTDA	006	26.080.840/0001-03	74.000,00	26.999,00		Sim
PAULA LAINARA DE BARROS PIRES	092	24.372.172/0001-54	61.000,00	27.000,00	0,0037	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: CELESTE AUGUSTA ARAÚJA PAIVA